205 do CBJD 
Jogo: Aperibeense FC X EC Miguel Couto 
Categoria: 2ª Divisão/Juniores 
Data jogo: 12/04/2009 
Representante legal do denunciado: ausente 
Auditor relator: Dr. Dílson Neves Chagas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a denunciada em R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) e perda de pontos em disputa a favor do 
adversário na forma do regulamento e proibição de participar do subseqüente 
campeonato, torneio ou equivalente da mesma modalidade, quanto à 
imputação do art. 205 CBJD.  

06) Processo: nº 234/09